- 1 -

文件全南县巩固拓展脱贫攻坚成果
同乡村振兴有效衔接领导小组

全衔接字〔2023〕1 号

关于实施做好2023年第二批乡村振兴产业项
目和人居环境整治、基础设施补短板项目的

通 知

各乡（镇）党委、人民政府，相关行业部门：

根据中央、省《财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

精神，各乡（镇）申报的第一批乡村振兴产业项目人居环境整

治、基础设施补短板项目，经县乡村振兴局、县财政局审核，

报县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组会

议审议通过，现将第一批乡村振兴产业项目人居环境整治、基

础设施补短板项目资金计划（详见附件）下达给你们，并就有

关事项通知如下：

一、加强做好项目申报工作。各乡（镇）、相关单位根据

乡村振兴要求，每月可向县乡村振兴局申报资金项目，县乡村

- 2 -

振兴局、县财政局及时组织人员对申报项目进行复核入库，并

根据资金情况，对巩固拓展脱贫攻坚成果“四保障”、绩效好、

受益面广等项目优先批复实施。

二、认真做好项目计划的公告、公示工作。各项目所在乡

（镇）、村委会及相关单位要根据县乡村振兴局《关于建设和

推行财政扶贫资金项目公告、公示制的通知》要求，对所有资

金项目计划进行公告、公示，制定对外长期公示牌，并留存公

告、公示的底稿和照片。

三、严格执行项目计划。任何部门和单位不得擅自更改项

目计划，项目实施单位要协调好项目开工前后的各项工作，尽

快组织项目实施，由县级统一聘请第三方做好项目预算，统一

报县财政局审核。

四、加强资金、项目管理。县财政局、县审计局、县乡村

振兴局要按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法》《江西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》精神，

加强项目资金监管，做好项目的实施、检查、验收等工作。

五、强化项目监督管理。各乡（镇）、相关单位严格按照

《全南县政府性投资限额以下工程项目发包管理暂行规定》和

《全南县脱贫攻坚工程项目“三重一大”集体决策发包议事规

程（试行）》等文件要求进行项目发包，同时签订好《项目施

工合同书》。县乡村振兴局按有关文件规定聘请监理单位，签

订《项目监理合同》，项目监理费统一由县财政统筹安排。监

理单位对所有工程质量进行监督，项目验收时，监理单位要在

《项目验收单》确认签字，验收后，由施工方开具发票，随《财

政衔接推进乡村振兴补助资金报帐请款单》报县乡村振兴局、

县财政局审核后，经县政府同意，申请拨款

- 3 -

。

附件：1.全南县 2023 年第二批乡村振兴产业项目和人居

六、完善项目资料归档。项目下达后，从项目公示到项目

验收的所有资料都要有据可查，档案资料按《关于进一步规范

扶贫和移民项目管理档案的通知》要求完善，10 万元以上项

目还需提供审计报告。以上档案资料须在项目验收且资金拨付

一个月内收集整理一式两份，一份由乡（镇）、相关单位留存，

一份交县乡村振兴局归档。

环

施提升补短板项目资金计划表；

4.奖补类项目资金计划表

境整治、基础设施补短板等项目资金计划汇总表；

2.全南县 2023 年第二批乡村振兴产业项目资金计

划表；

3.全南县 2023 年（第二批）人居环境整治、基础设

。

全南县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴

有效衔接领导小组

2023 年 1 月 4 日

- 4 -

全南县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年1月4日印发

附件1：

全南县2023年（第二批）乡村振兴产业项目和人居环境整治、基础设施提升补短
板等项目资金计划汇总表

单位：个、万元

序号 乡镇/部门

产业项目
人居环境整治、基础设施提升

补短板项目
其它奖补类项目

项目个数
合计

资金合计
项目数（个

数）
资金（万元）

项目数（个
数）

资金（万元）
项目数（个

数）
资金（万元）

1 城厢镇 2 191.83 1 52.23 3 244.06

2 金龙镇 1 306.05 1 306.05

3 南迳镇 2 311.80 2 311.80

4 大吉山镇 1 243.43 1 114.48 2 357.91

5 中寨乡 1 156.63 2 34.72 3 191.35

6 龙源坝镇 3 522.94 3 522.94

7 陂头镇 1 37.24 1 37.24

8 社迳乡 2 467.67 1 142.85 3 610.53

9 龙下乡 2 330.59 1 90.07 3 420.66

10 交通运输局 4 49.63 4 49.63

11 农业农村局 2 580.00 2 580.00

12 乡村振兴局 1 280.00 1 280.00

合计 16 3110.96 11 521.21 1 280.00 28 3912.17

附件2：

全南县2023年（第二批）乡村振兴产业项目资金计划表
单位：万元

序
号

乡
镇/
行
业

部
门

村
村
小
组

村属
类别

项目名称
项目
类别

资金筹资方式

单位 数量

绩效目标

行业主管
责任单位资金安排

合计
中央衔接

资金
省级衔接

资金
市级衔
接资金

县级衔
接资金

其它
资金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

利益联结、效益指标
满意
度

合计 3110.96 2401.00 709.96

1
城
厢

镇

田
心

村

田
心

围

“十三

五”脱
贫村/
县级重
点帮扶

村

城厢镇田心村
竹制品加工厂

产业
项目

165.38 140.00 25.38

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

3000
厂房3000㎡（含土地平整、地面硬化），烤房8
个，道路硬化100米，变压器1个，配电箱、配电

房、消防设施、水电安装、水沟。

2023年
2月-

2023年
10月

项目建成后预计可实现每年按投入资金的 8%收取租金
和管理费作为村集体经济收入 ，用于村公益事业及村
集体建设，可带动就业人口 30人以上，人均年增收

25000元。

100%
农业农村

局

2
城
厢
镇

樟
树
村

上
湾
、

马
口
仔

市级重
点帮扶

村

樟树村马口仔
、上湾组村级

光伏帮扶电站
项目

产业

项目
26.45 20.00 6.45

赣财乡
振指〔

2022〕
15号

千瓦 60
村卫生室及村就业帮扶车间屋顶安装建设村级光

伏帮扶电站共 60千瓦

2023年
2月-

2023年
10月

项目建成后，预计年发电收益 4.5万元，主要用于开
发公益性岗位、对帮扶对象的奖励补助 、小型公益事

业的劳务支出等 ，预计可带动帮扶对象 12人。
100% 发改委

3
金
龙
镇

水
口
村

新

屋

市级重
点帮扶

村

金龙镇水口村
寨下新屋新建

竖式通风大棚
项目

产业

项目
306.05 200.00 106.05

赣财乡
振指〔

2022〕
15号

亩 59

1.新建竖式通风大棚 31968㎡（按540㎡/亩折
算，59.2亩）及棚内喷灌设施 。
3.挖沟槽土方752m³。

4.排给水管铺设：110mmPVC排水管156m、
110mmPVC给水管1150m、50mmPVC给水管30m、
110mm弯头30个、50mm弯头35个、三通20个、
50mm球阀70个。

5.碎石铺设1687㎡、混凝土管63m、盖板3.24m³
等。

2023年
2月-

2023年
10月

推进我县有机蔬菜产业规模化发展 ；通过“村集体+

企业”合作方式，每年由企业按照投入资金 8%左右对
村集体进行兜底分红 ，每年提高村集体和农户经济收
入约28万元以上。能为20户农户提供就业岗位 ，人均
务工收入3500元/月。

100%
农业农村

局

4
南
迳
镇

古
家

营
村

茅

山

“十三
五”脱
贫村/

县级重
点帮扶

村

南迳镇古家营
村茅山林场温

泉民宿康养度
假项目

产业

项目
196.39 90.00 106.39

赣财乡
振指〔

2022〕
15号

平方

米
4060

一、基础设施提升：排水沟含盖板 40*60：
380m*0.4*0.4 ；地面瓷板：1907m2；铲除原有墙
面：4605m2；墙面水泥砂浆 4605m2；腻子粉刷漆
4605m2；水电安装：2140m2；砖砌墙300m3；木

质门：55条：金属窗：30m2；成品浴缸：5套;芝
麻白火烧板：580m2；拆除吊顶：1300m2；室内
吊顶：1300m2；灯具等；110PE管500m；75PE管
500m；50PE管500m；人工拆除室内硬化 ：1640m2

。二、道路硬化：1：混凝土硬化18cm厚：
1880m2；土方开挖504m3；路基平整：1880m2；

砂砾石垫层：1880m2；

2023年
2月-

2023年
10月

带动村劳动力10人以上，人均每月收入2000元以

上，每年按投入资金的 8%收取租金和管理费作为村集
体经济收入，分为三部分使用 ，一是设立公益性岗位
资金3.5万元，二是“五净一规范”奖励资金2.55万
元，三是村庄环境整治及公共设施维护 3.95万元。

100%
农业农村

局

5
南
迳

镇

热
水

村

垇
上

组

省级重
点帮扶

村

南迳镇热水村
脐橙种植基地

产业
项目

115.41 100.00 15.41

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

亩 100

 山地土地平整打带 110亩；现浇排水沟1100m；
现浇步道1900m2；现浇蓄水池3m*3m*2m；DN50来
水管400m；DM20喷灌管道6000m；闸阀2个；打井

1套

2023年
2月-

2023年
10月

每年按投入资金的 8%收取租金和管理费作为村集体经

济收入，预计村集体收入 11万元。直接间接带动村劳
动力40人以上，人均增收2500元以上，村集体经济

收益约11万元。共分为三部分使用 ，一是设立公益性
岗位资金2万元，二是“五净一规范”奖励资金2万

元，三是村庄环境整治及公共设施维护 7万元

100%
农业农村

局

6

大
吉
山

镇

坪
头
镇

村

秋
湖

非重点
村

大吉山镇生态
甲鱼深精加工

项目

产业
项目

243.43 150.00 93.43

赣财乡
振指〔
2022〕

15号

平方
米

2400 新建型钢结构厂房 ，占地面积2400平方米。

2023年
2月-

2023年

10月

每年按投入资金的 8%收取租金和管理费作为村集体经
济收入，同时带动周边脱贫户及一般农户到企业参与

务工与管理，每人月收入约 3000元。
100%

农业农村
局

Administrator
Administrator:
根据项目内容填写，如：通组路，桥梁等

Administrator
根据项目类型填写

序

号

乡
镇/
行

业
部
门

村
村
小
组

村属

类别
项目名称

项目

类别

资金筹资方式

单位 数量

绩效目标

行业主管

责任单位资金安排
合计

中央衔接
资金

省级衔接
资金

市级衔
接资金

县级衔
接资金

其它
资金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

利益联结、效益指标
满意
度

7
中
寨

乡

黄
竹
龙
村

付
屋

组

“十三

五”脱
贫村/
县级重
点帮扶

村

中寨乡七彩山
鸡养殖基地项

目

产业
项目

156.63 100.00 56.63

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

6660
养殖厂房建设：钢架结构养殖厂房 2栋；二、土

地平整2664平方米

2023年
2月-

2023年
10月

依托中寨七彩山鸡农民合作社 ，大力发展特色养殖产
业，带动村民致富增收 ，预计带动102户脱贫户和一

般农户户均增收 1200元，增加村集体经济 15万元。

100%
农业农村

局

8

龙
源
坝
镇

坪
山

村

内
古

潭

省重点
帮扶村

龙源坝镇坪山
村活水水产养

殖项目

产业
项目

158.38 130.00 28.38

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

2500

坪山村内古潭组新建活水养鱼基地 ：道路垫碎石

150㎡，新建桥梁6*4m，土方开挖及弃置
4309㎡，混凝土浇筑10*10*2m，鱼塘21口共2100

㎡，拦水坝30*2*0.8m，沉砂池4*5*2m，
40cm*40cm水沟110m，管理员房及饲料房共 50㎡

等。

2023年
2月-

2023年
10月

1、该项目由龙源坝镇乡贤曾溢运营 ，并签订分红协
议，每年按8%收入分红给村集体 ，可为村集体经济增
收19.2万元；2、优先安排脱贫户和监测对象到产业
基地务工，预计雇佣6-10人务工，户年增收1万元以

上；3、通过基地流转土地 40余亩，涉及农户14户，
每年支付土地租金 300元；4、改善80户，200余人生
产生活基础设施 ，提升人居环境。

100%
农业农村

局

9

龙
源
坝
镇

雅
溪

村

山
下

二

非重点
村

龙源坝雅溪养
殖鱼项目

产业
项目

199.42 130.00 69.42

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

3200

建设鱼塘面积共 3200㎡，土方开挖、建设拦水坝
、防洪沟、硬化路、排水沟、水源头过滤池、蓄
水池、引水水渠等，需购买增氧机3台、电气设

备1套，新建看护房1个30㎡，饲料房一间，完善
水电、照明等配套设施 。

2023年
2月-

2023年
10月

带动村集体预计增收 30万左右；带动农户25户，户均
增收3000元/年。每年按投入资金的 8%收取租金和管

理费作为村集体经济收入

100%
农业农村

局

10

龙
源
坝
镇

上
窖

村

下
围

一

非重点
村

龙源坝镇上窖
村活水生态水
产养殖产业发

展项目

产业
项目

165.15 100.00 65.15

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

4000

新建水池30个，规格：长10m、宽5米、水池墙体
厚0.5m、水池深度2.2m，水陂加高50cm、新建长
500m，宽1m，深1m的水圳，建设附属道路 100m，

建设工具房、安装水管和拉网等基础设施 。

2023年
2月-

2023年
10月

1.增加村集体收入 。活水养殖产业项目发展后 ，村集
体收入增加20万元以上，解决村集体产业薄弱和收入
薄弱的问题。2.带动脱贫户就业 。可吸纳脱贫户 6人
增加收入发展养鱼产业 ，预计养鱼产业额外收入 3000

元/年；同时增加就业岗位约 2个，人均务工收入

2000元/月。3.改善农田环境。由于新建有水渠 ，可
以改善周边农田环境 ，促进稻田增产，提升人居环境

。

100%
农业农村

局

11
社
迳

乡

老
屋

村

大
曾

屋

“十三

五”脱
贫村/
县级重
点帮扶

村

老屋村大曾屋
百香果基地改

造工程

产业
项目

200.84 180.00 20.84

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

亩 100

一是为现有 100亩百香果种植大棚单边开窗 80公
分天窗，采用大棚开窗卡槽 、安装卡簧、防虫网
、25卷膜杆等；二是为现有 100亩百香果种植大

棚内膜翻新，含内供、纵拉管、压顶簧、卡槽、
自攻螺丝、夹膜卡等

2023年
2月-

2023年
10月

现有100亩百香果种植基地仍采取过去的经营方式 ，
即：村集体出租种植大棚给江西艾热生态农业公司 ，
由公司负责生产经营 ，村集体每年获租金 10万元左右
。

100%
农业农村

局

12
社
迳
乡

当
迳
村

周
屋
洞

非重点

村

社迳乡当迳村
蔬菜大棚项目

（二期）

产业

项目
266.83 191.00 75.83

赣财乡
振指〔

2022〕
15号

平方

米
34000

1.新建大棚主立柱 ：采用□70*50*2.5mm 矩形管

材。2.端面横梁：采用□50*30*1.5mm 矩形管材
。3.内部横梁、剪刀撑、八字撑、内外拱杆：采
用Ф32*1.5mm圆管。4.内外顶纵连杆和吊杆 （撑
杆）：采用Ф25*1.5mm圆管。5.覆盖材料：顶部

及四周采用国标 GB/T10003 -2008无滴12丝PO膜，
防老化、防流滴、防雾，二层、内膜采用8丝无
滴PO膜。6.防虫网：顶部和四周通风口采用 40目
的防虫网 。7.尼龙丝包塑压膜线 ：宽度 ：
10.6mm，厚度1.7mm。

2023年
2月-

2023年
10月

1.基地流转土地 80亩，涉及农户30户，按450元/亩
年，每年支付土地租金共计约 3.6万元，实现户均增
收1200元。
2.提供蔬菜种收就业岗位达 20-30个，优先吸纳本地

脱贫户、“三类人员”到基地务工。务工工资底薪每
小时15元，预计人均月薪可达 3500元。  3.引进龙
头企业经营，大棚以租赁方式按总投资额 8%向村集体
缴纳租金，预计可为村集体增收约 20万元/年。

100%
农业农村

局

13
龙
下
乡

川
垇
村

高
车
坝

“十三
五”脱
贫村/

县级重
点帮扶

村

龙下乡鳗鲡鱼

养殖基地

产业

项目
263.37 240.00 23.37

赣财乡
振指〔

2022〕
15号

个 18

新建鳗鲡鱼水池 （含钢架棚、场地平整、土地开
挖及回填等）18个，20m*20m正方形。钢筋混凝

土现浇：边墙高1.2m、宽0.2m，边墙基础高0.5m
、宽0.5m，池底厚0.15m。

2023年
2月-

2023年
10月

1、项目投产后能带动当地 30多人就业，月工资约
4500元，同时提升全南北龙下乡知名度 。2、按8%分
红计算，预计村集体增收 22万元。3、该项目收益的

50%用于川垇村发展村集体经济 、做公益事业，25%
用于巩固拓展脱贫攻坚成果 ，补齐短板弱项，另外的

25%用于帮扶其他村集体经济弱村 。

100%
农业农村

局

序

号

乡
镇/
行

业
部
门

村
村
小
组

村属

类别
项目名称

项目

类别

资金筹资方式

单位 数量

绩效目标

行业主管

责任单位资金安排
合计

中央衔接
资金

省级衔接
资金

市级衔
接资金

县级衔
接资金

其它
资金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

利益联结、效益指标
满意
度

14
龙
下

乡

川
垇

村

路
前

围

“十三

五”脱
贫村/
县级重
点帮扶

村

龙下乡育秧中
心工程建设

产业
项目

67.23 50.00 17.23

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

1000

主要包括生产设施 、辅助生产设施及公用配套设
施，生产设施包括播种生产车间 1000平方米、暗
化催芽室40平方米、浸种消毒池3个等，含地面
硬化1000平方米，搭建钢结构大棚 1000平方米，

辅助生产设施包括炼苗场地 、仓库等，公共设施
包括水电、门窗、水源、排水系统、场内道路等

配套基础设施。

2023年
2月-

2023年
10月

1.该项目可直接新增就业岗位 6个，间接增加10个岗
位，年人均务工收入达 0.8万元；2.每年提供1000亩

秧苗，降低农民育秧成本 ，提高生产效率；3.项目总
投资48万元，村集体拥有育秧中心所有产权 ，由种植
大户林志阳为经营主体 ，每年按投资总额的 8%向村集
体缴纳租金4万元；4.该项目收益的40%用于川垇村

发展集体经济，其余收益用于人居环境整治 、村级公

益事业等支出。

100%
农业农村

局

15

农
业
农

村
局

自主发展产业
项目

产业
到户

奖补

400.00 400.00

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

扶持有意愿发展产业脱贫户和 “三类人群”发展
产业，每户上限奖补一万元 。

2023年
2月-

2023年
10月

100%
农业农村
局、乡村

振兴局

16

农
业
农

村
局

小额信贷
产业
到户

奖补

180.00 180.00

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

扶持有意愿发展产业的农户提供贷款贴息

2023年
2月-

2023年
10月

100%
金融工作

局

附件3：

全南县2023年（第二批）人居环境整治、基础设施提升补短板项目资金计划表
单位：万元

序
号

乡
镇/
行
业
部
门

村
村小
组

村属
类别

项目名称
项目
类别

资金筹资方式

单位 数量

绩效目标

行业主管
责任单位资金安排

合计
中央衔
接资金

省级衔
接资金

市级衔
接资金

县级衔
接资金

其它  资
金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

利益联结、效益指标

受益
对象
满意
度

合计 521.21 371.00 150.21

一、行业部门 49.63 40.00 9.63

1
陂
头
镇

竹
山
村

东埠
非重
点村

陂头镇东埠盖
板涵新建工程

道路交
通基础
设施项

目

12.27 10.00 2.27

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

21 盖板涵总面积21平方米

2023
年2月
-2023
年10
月

改善农户的生产生活
条件；提升竹山村村
基础设施建设水平，
改善全村生产生活条
件，惠及24户51人

100%
交通运输

局

2
中
寨
乡

中
坑
村

上围
非重
点村

中寨乡上围过
河桥桥梁新建

工程

道路交
通基础
设施项

目

11.16 10.00 1.16

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

21 盖板涵总面积21平方米

2023
年2月
-2023
年10
月

改善农户的生产生活
条件；提升中坑村基
础设施建设水平

100%
交通运输

局

3
金
龙
镇

立
新
村

麻布
非重
点村

金龙镇麻布桥
桥梁修复工程

道路交
通基础
设施项

目

14.09 10.00 4.09

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

立方
米

435 引道面积105平方米；挡土墙方量为330立方米

2023
年2月
-2023
年10
月

改善农户的生产生活
条件；提升立新村基
础设施建设水平

100%
交通运输

局

4
金
龙
镇

来
龙
村

车田
坝

非重
点村

金龙镇车田坝
桥桥梁修复工

程

道路交
通基础
设施项

目

12.11 10.00 2.11

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

立方
米

180 恢复八字墙16m，恢复路基路面14m，护栏150m

2023
年2月
-2023
年10
月

改善农户的生产生活
条件；提升来龙村基
础设施建设水平

100%
交通运输

局

二、基础设施补短板项目 471.58 331.00 140.58

5
陂
头
镇

瑶
族
村

高围
、白
芒坑

省级
重点
帮扶
村

瑶族村人居环
境整治基础设
施提升项目

农村基
础设施

37.24 17.00 20.24

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

米 920
1.高围、白芒坑生活污水排污铺管项目，2个村小组排污铺管接入氧化塘，铺
设管长约920米。2.高围至白芒坑水渠。新建510米水圳，宽0.8米，高0.8米

2023
年2月
-2023
年10
月

改善瑶族村及周边村
组23户等农户农村污

水保障设施
100%

农业农村
局

6
城
厢
镇

田
心
村

鹅井
、田
心围
、下
洞

“十
三五
”脱
贫村
/县
级重
点帮
扶村

城厢镇田心村
鹅井组基础设
施建设项目

农村基
础设施

52.23 45.00 7.23

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

米 1345

一、道路硬化(维修）:
1.鹅井道路硬化60m*1.8m*0.18m，涵管60m，含φ110PVC排污管20m，φ400波
纹管15m，直径800mm井盖4套，挖塘淤泥及回填51.15m³；
2.田心围至下排道路硬化2.5m*1000m*0.15m；
二、新建浇筑堡坎、水沟
3.上屋道路堡坎浇筑25m*4m*0.5m；
4.水沟新建、修复200m*0.6m*0.6m；
5.严布坵堡坎51.4m*0.6m*1.05m；
三、农用桥梁建设
6.下洞组桥梁建设3.5m*9m

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村26户152名群众
在出行等生产生活的
各个方面提供便利，
有效提高了群众满意

度

100%
交通运输
局、县乡
村振兴局

7

大
吉
山
镇

小
溪
村

立树
下、
中仁
、半
岭、
黄屋

“十
三五
”脱
贫村
/县
级重
点帮
扶村

大吉山镇小溪
村人居环境整
治、基础设施
补短板项目

农村基
础设施

114.48 100.00 14.48

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

2402

一、道路及基础设施：1.立树下组道路硬化26.4m*12m*0.18m，挡土墙长76.4
米，宽0.5米，高3米。2.上仁组水沟543米（30*30），道路硬化

338m*3.5m*0.18m。3.岭下组道路硬化162m*3.4m*0.18m。4.中仁组道路硬化
181m*3.5m*0.18m，挡土墙长73米，宽0.9米，高2.2米；水沟323米

（50*50）；内径预制50圆涵管32米。 5.莲塘背水沟38米（30*30）。6.大竹
园组道路硬化152m*3.3m*0.18m。7.蕉头坑组道路硬化36m*3.6m*0.18m，挡土
墙36米，宽0.6米，高2.6米。8.陂角子道路硬化57m*3.6m*0.18m 。9.下江组
门口道路硬化29m*3.6m*0.18m。10.中营组太阳能路灯5盏，陂角子太阳能路灯

4盏，下江组太阳能路灯7盏，大竹园组太阳能路灯8盏。

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村43户名群众在
出行等生产生活的各
个方面提供便利，有
效提高了群众满意度

100%
县乡村振

兴局

Administrator
Administrator:
根据项目内容填写，如：通组路，桥梁等

Administrator
根据项目类型填写

序
号

乡
镇/
行
业
部
门

村
村小
组

村属
类别

项目名称
项目
类别

资金筹资方式

单位 数量

绩效目标

行业主管
责任单位资金安排

合计
中央衔
接资金

省级衔
接资金

市级衔
接资金

县级衔
接资金

其它  资
金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

利益联结、效益指标

受益
对象
满意
度

8
中
寨
乡

黄
竹
龙
村

冷水
坑、
马屋
、寺
光尾

“十
三五
”脱
贫村
/县
级重
点帮
扶村

中寨乡黄竹龙
村人居环境整
治基础设施提

升项目

农村基
础设施

24.22 20.00 4.22

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

1542

1.冷水坑组新建水沟8米，规格宽40cm*高90cm；冷水坑组新建排水沟22米，规
格宽40cm*高40cm。
2.寺光尾组新建排水沟65米，规格宽40cm*高60cm；
3.付二组新建排水沟52米，规格宽40cm*高40cm；
4.半迳组新建排水沟112米，规格宽60cm*高60cm；
5.新圩组新建便民桥1座，长11米*宽4米；新建新圩组排水沟27米，规格宽
80cm*高80cm。
6.马屋组道路旁新建安全护栏112米。马屋组地面硬化30㎡；马屋组新建梯步
道26米*1米*0.12米；马屋组新建道路拓宽长56米*宽1米*厚0.18米、新建堡坎
长55米*高1.2米*宽0.5米。马屋组新建排水沟15米，规格宽60cm*高60cm；马
屋组新建排水沟51米，规格宽80cm*高80cm，新建排水沟52米，规格宽30cm*高
30cm；

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村64户名群众在
出行等生产生活的各
个方面提供便利，有
效提高了群众满意度

100%
县乡村振

兴局

9
中
寨
乡

玉
舍
村

玉舍
村玉
舍五
组

非重
点村

中寨乡玉舍村
人居环境整治
基础设施提升

项目

农村基
础设施

10.50 5.00 5.50

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

米 160 新户型新建排水沟110m*0.5m*0.5m,新建堡坎52m*2.5m*0.8m

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村23户名群众在
出行等生产生活的各
个方面提供便利，有
效提高了群众满意度

100%
县乡村振

兴局

10
社
迳
乡

老
屋
村

老屋
下、
曾屋
、李
屋洞

“十
三五
”脱
贫村
/市
级重
点帮
扶村

社迳乡老屋村
人居环境整治
基础设施项目

农村基
础设施

142.85 88.50 54.35

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

3241

基础设施：
1.新建老屋下排水沟，56米(40cm*40cm)。
2.老屋村龙头迳道路拓宽工程，长度1200米，原基础宽度3.5米，加宽2.5米至
6米。
3.新建谌过房屋边水沟10长，规格0.3cmX30cm。
4.新建脱贫户李宗贵至李伟山排洪沟，62米(40cm*40cm)。
5.新建脱贫户李日亮房屋至厅下排洪沟，38米(40cm*40cm)。
6.新建李屋洞脱贫户曾长清屋后排洪沟，20米(40cm*40cm)。
7.新建脱贫户曾华排洪沟55米( 40cm*40cm)。
8.新建老屋下排水沟52*40*40。
9.新建双巴围脱贫户袁满风排洪沟30米( 40cm*40cm)
10.新建脱贫户李伟山住房堡坎，6米*2米*50cm
11.改建园丁仔便民桥，长7米，宽3.5米。

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村34户名群众在
出行等生产生活的各
个方面提供便利，有
效提高了群众满意度

100%
县乡村振

兴局

11
龙
下
乡

川
垇
村

松林
坑、
路前
围、

“十
三五
”脱
贫村
/县
级重
点帮
扶村

龙下乡川垇村
人居环境整治
、基础设施短

板项目

农村基
础设施

90.07 55.50 34.57

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

平方
米

1533

一、路前围组：新建路前围至松林坑路口道路，长450m，宽6米，厚0.18m；
二.川垇组：1.新建通组道路，长250m，宽3m，厚0.18m；2.新建排水沟，长

48m，规格0.4m*0.4m；3.新建排水沟20米，规格0.3m*0.3m（加盖板）；三.上
池坑组 ：新建通组道路，长330m，宽4m，厚0.18m；四、垇背组：1.新建垇背

进村道路，长50m，宽3.5m，厚0.18m；2.新建排水沟，长130m，规格
0.4m*0.4m；3.安装太阳能路灯5盏、4.新建排水沟，长30m，规格0.3m*0.3m；
五、枫树下：新建机耕桥，长8m，宽3m，厚0.2m。六、松林坑通组路维修，长

180m，宽3.5m，厚0.18m。

2023
年2月
-2023
年10
月

改善全村人居环境，
补齐基础设施短板，
为全村43户名群众在
出行等生产生活的各
个方面提供便利，有
效提高了群众满意度

100%
交通运输
局、县乡
村振兴局

附件4：

奖补类项目资金计划表

单位：万元

序
号

乡镇 村
村小
组

项目
名称

项目
类别

资金筹资方式

单
位

数量

绩效目标

行业主管
责任单位资金安排

合计
中央衔接

资金
省级衔接

资金
市级衔
接资金

县级衔
接资金

资金指
标文件

项目建设内容
时间
进度

项目效益（巩固拓
展脱贫攻坚成效、
受益农户户数）

受益
对象
满意
度

合计 280.00 280.00

1
各乡
镇

各村
相关
村小
组

雨露
计划

享受"
雨露计
划"职
业教育
补助

280.00 280.00

赣财乡
振指〔
2022〕
15号

人
≥

1000
贫困对象职业学历教育培训
500人次

3月-
12月

可使500人实现户均
增收3000元以上。

。
100%

乡村振兴
局

Administrator
Administrator:
根据项目内容填写，如：通组路，桥梁等

Administrator
根据项目类型填写